СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68                      E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru

Тел.: (495) 462-03-59                 сайт: www.golyanovo.org

от 08.02.2023  №2/4

РЕШЕНИЕ

О направлении средств
стимулирования управы района
Гольяново города Москвы на
реализацию мероприятий по
благоустройству дворовых
территорий района Гольяново
города Москвы в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года
№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев  обращение
управы района Гольяново города Москвы от 23.01.2023 №ГД-52 (вх.№47 от 24.01.2023),
Совет депутатов муниципального округа Гольяново  решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Гольяново
города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий
района Гольяново города Москвы в 2023 году согласно приложению к настоящему
решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Гольяново

http://golyanovo.org.

3. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы,

префектуру Восточного административного округа города Москвы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

комиссии по развитию муниципального округа Гольяново Антонову Т.Н.

Глава муниципального

округа Гольяново                                                                                            Т.М. Четвертков

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа  Гольяново

от «8» февраля 2023 года №2/4

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий 2023 году

за счет средств стимулирования управы района Гольяново города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1

Алтайская ул., д.26;

Хабаровская ул.,

д.11/28

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей части, тротуара.

Замена бортового камня. Устройство

резинового покрытия детской площадки.

Устройство рулонного газона.

Замена контейнерной площадки.

Устройство ограждения детской

площадки. Обустройство игрового

комплекса и малых архитектурных форм.

16 587,11

2
Новосибирская ул., д.6,

к.1

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей части, тротуара.

Замена бортового камня. Устройство

резинового покрытия детской площадки.

Устройство рулонного газона.

Замена контейнерной площадки.

Устройство ограждения детской

площадки. Обустройство игрового

комплекса и малых архитектурных форм.

24 473,84

3
Новосибирская ул., д.6,

к.2

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей части, тротуара.

Замена бортового камня. Устройство

резинового покрытия детской площадки.

Устройство рулонного газона.

Замена контейнерной площадки.

Устройство ограждения детской

площадки. Обустройство игрового

комплекса и малых архитектурных форм.

Реконструкция спортивной площадки.

28 469,98

4 Красноярская ул., д.1

Замена бортового камня. Устройство

резинового покрытия детской площадки.

Устройство рулонного газона.

Замена контейнерной площадки.

Устройство ограждения детской

площадки. Обустройство игрового

комплекса и малых архитектурных форм.

19 808,75

5
Красноярская ул.,

д.5/36

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей части, тротуара.

Замена бортового камня. Устройство

резинового покрытия детской площадки.

Устройство рулонного газона.

Замена контейнерной площадки.

Устройство ограждения детской

13 578,80

площадки. Обустройство игрового

комплекса и малых архитектурных форм.

6 Хабаровская ул., д.4

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей части, тротуара.

Замена бортового камня. Устройство

резинового покрытия детской площадки.

Устройство рулонного газона.

Замена контейнерной площадки.

Устройство ограждения детской

площадки. Обустройство игрового

комплекса и малых архитектурных форм.

11 276,12

7 Хабаровская ул., д.8

Замена бортового камня на детской

площадке. Устройство резинового

покрытия детской площадки.

Устройство рулонного газона.

Замена контейнерной площадки.

Устройство ограждения детской

площадки. Обустройство игрового

комплекса и малых архитектурных форм.

6 321,72

8 Хабаровская ул., д.16

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей части, тротуара.

Замена бортового камня. Устройство

резинового покрытия детской площадки.

Устройство рулонного газона.

Замена контейнерной площадки.

Устройство ограждения детской

площадки. Обустройство игрового

комплекса и малых архитектурных форм.

10 063,49

9
Хабаровская ул., д.19,

к. 3

Замена бортового камня. Устройство

резинового покрытия детской площадки.

Устройство рулонного газона.

Устройство ограждения детской

площадки. Обустройство малых

архитектурных форм.

3 260,26

10
Уральская ул., д.23,

к. 3

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей части, тротуара.

Замена бортового камня. Устройство

резинового покрытия детской площадки.

Устройство рулонного газона.

Замена контейнерной площадки.

Обустройство спортивного комплекса,

тренажеров и малых архитектурных форм.

10 925,85

11
Щелковское шоссе,

д.95,97

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей части, тротуара.

Замена бортового камня. Устройство

резинового покрытия детской площадки.

Устройство рулонного газона.

Замена контейнерной площадки.

Устройство ограждения детской

площадки. Обустройство игровых

комплексов и малых архитектурных форм.

16 857,44

12

Хабаровская ул., д.1,

д.3; Щелковское

шоссе, д.91, к.3

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей части, тротуара.

Замена бортового камня. Устройство

резинового покрытия детской площадки.

39 734,99

Устройство рулонного газона.

Замена контейнерной площадки.

Устройство ограждения детской

площадки. Обустройство игрового,

спортивного комплекса и малых

архитектурных форм.

13
Щелковское шоссе,

д.91 к.1

Устройство резинового покрытия

спортивной площадки.

Замена контейнерной площадки.

Обустройство малых архитектурных форм.

Реконструкция спортивной площадки.

10 845,68

14
Хабаровская ул.,

д.10/30

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей части. Замена бортового камня.

Устройство резинового покрытия детской

площадки.

Устройство рулонного газона.

Замена контейнерной площадки.

Устройство ограждения детской

площадки. Обустройство игрового,

комплекса и малых архитектурных форм.

9 427,27

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 221 631, 30